
Strana 1 (celkem 5) 

USNESENÍ RADY ze dne 11. 3. 2024 

 

 

 

č. 43/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. souhlasí se směnou části pozemku parc.č. 468 v k.ú. Libuš (zahrada), definovaný GP 

č.  1760-31/2018  jako  díl  „a“  o výměře 139 m
2
 ve vlastnictví  manželů 

Horčíkových a části pozemku parc.č. 466 (zast. plocha) v k.ú. Libuš definovaný GP 

č. 1760-31/2018 jako díl “b“ o výměře 139 m
2
, ve svěřené správě Městské části 

Praha-Libuš,  

2. pověřuje místostarostu Tomáše Loukotu, Dis  předložením návrhu směny pozemků 

na jednání Zastupitelstva MČ. 

 

 

č. 44/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

 

1. souhlasí s umístěním provizorní vodovodní přípojky z hydrantu  na pozemku  parc. 

č. 855/2 v k. ú. Libuš, obec Praha, ve svěřené správě MČ Praha-Libuš, dle přílohy č. 

1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení, 

2. schvaluje uzavření Nájemní smlouvy na dobu neurčitou do doby zřízení pevné 

přípojky pro gastrokontejner s Ljudmylou Fedorivnou Součkovou, bytem Praha 4 - 

Libuš, na pronájem 2 m
2
 pozemku parc. č. 855/2 v k.ú. Libuš, obec Praha, nájemné 

je stanoveno ve výši 2.144,-Kč/rok + další poplatky vyplývající z užívání veřejného 

prostranství, 

3. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem této smlouvy, která je nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 45/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

revokuje usnesení RMČ č. 2/2024 z 5. 1. 2024 bod č. 1 takto: 

1. schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě na uložení 

přípojky vody, kanalizace, elektro a plyn do pozemků parc. č. 400/2, 401/25 a 

1142/1 v k.ú. Libuš, ve svěřené správě MČ Praha-Libuš, s Edmundem Staubertem, 

trvale bytem: Praha 10, dle GP č. 1954-160/2023. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 5) 

č. 46/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. souhlasí s pronájmem bytu 2+1 v objektu MŠ Lojovická čp. 557/12, k.ú. Libuš, za 

měsíční nájemné 8.000,- Kč, panu Petru Ludvíkovi na dobu určitou od 1. 4. do 31. 3. 

2025 s možností automatické prolongace,    

2. schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu služebního bytu s panem Petrem Ludvíkem, 

bytem Cheb,  

3. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem této smlouvy, která je nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 

 

č. 47/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. souhlasí  s uzavřením Dodatků ke zřizovacím listinám Jednotky sboru dobrovolných 

hasičů Libuš a Písnice z důvodu aktualizace seznamu členů a aktualizace majetku 

k 31. 12. 2023,  

2. ukládá starostovi Ing. Pavlovi Macháčkovi předložit návrh Dodatků na zasedání 

ZMČ Praha-Libuš.  

 

 

č. 48/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. souhlasí s uzavřením Dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací, 

jejichž zřizovatelem je Městská část Praha-Libuš z důvodu aktualizace majetku k 31. 

12. 2023, 

2. ukládá starostovi Ing. Pavlovi Macháčkovi předložit návrh Dodatků na zasedání 

ZMČ Praha-Libuš.  

 

 

č. 49/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

schvaluje zajištění provozu mateřských škol a jejich školských zařízení v prázdninovém 

období školního roku 2023/2024 takto: 

- provoz bude otevřen, pokud bude přihlášeno min. 10 dětí. 
 

Kal. 
týden 

Pracovní 
dny 

MŠ a školní 
jídelna 
Mezi Domy 

MŠ a školní 
jídelna 
Lojovická 

MŠ a školní 
jídelna 
Ke Kašně 

MŠ a školní 
jídelna 
K Lukám 

27. 1. 7.-4. 7.  provoz 
přerušen 

provoz 
přerušen 

provoz 
přerušen 

letní provoz 
pro děti 
všech MŠ 
zřizovaných 
MČ 

28. 8. 7.-12. 7. provoz letní provoz letní provoz provoz 



Strana 3 (celkem 5) 

přerušen pro děti 
všech MŠ 
zřizovaných 
MČ 

pro děti 
všech MŠ 
zřizovaných 
MČ 

přerušen 

29. 15. 7.-19. 7.  provoz 
přerušen 

provoz 
přerušen 

provoz 
přerušen 

provoz 
přerušen 

30. 22. 7.-26. 7. provoz 
přerušen 

provoz 
přerušen 

provoz 
přerušen 

provoz 
přerušen 

31. 29. 7.-2. 8.  provoz 
přerušen 

provoz 
přerušen 

provoz 
přerušen 

provoz 
přerušen 

32. 5. 8.-9. 8. provoz 
přerušen 

provoz 
přerušen 

provoz 
přerušen 

provoz 
přerušen 

33. 12. 8.-16. 8. provoz 
přerušen 

provoz 
přerušen 

provoz 
přerušen 

provoz 
přerušen 

34. 19. 8.-23. 8. letní provoz 
pro děti 
všech MŠ 
zřizovaných 
MČ 

provoz 
přerušen 

provoz 
přerušen 

provoz 
přerušen 

35. 26. 8.-30. 8. letní provoz letní provoz letní provoz letní provoz  
 

 

 

 

č. 50/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. schvaluje Jednací řád Rady Městské části Praha-Libuš,    

2. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka a místostarostku Mgr. Kateřinu Turnovou 

podpisem Jednacího řádu rady Městské části Praha-Libuš, který je nedílnou součástí 

tohoto usnesení. 

 

 

 

 

 

č. 51/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. bere na vědomí Protokol o otevírání a hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky 

malého rozsahu „Rekonstrukce plynové kotelny v objektu K Lukám 664, Praha 4,“ 

2. schvaluje Rozhodnutí o výběru dodavatele  pro veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Rekonstrukce plynové kotelny v objektu K Lukám 664, Praha 4.“ v souladu s 

Protokolem o otevírání a hodnocení nabídek, 

3. schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s firmou S.V.A. s.r.o., Pramenná 3, 148 00 Praha 

4, IČ: 18626467, zapsanou v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem 

v Praze, oddíl C, vložka 1938 za cenu 1 549 000,00 Kč bez DPH, cena s  DPH 1 874 

290,- Kč, 



Strana 4 (celkem 5) 

4. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem Rozhodnutí, dle bodu č. 2 a 

Smlouvy o dílo dle bodu č. 3 tohoto usnesení, které jsou nedílnou součástí tohoto 

usnesení. 

 

 

č. 52/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

schvaluje předložený návrh parkových ploch u rybníku Obecňák, který je nedílnou přílohou 

tohoto usnesení. 

 

č. 53/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

souhlasí s návrhem programu zasedání Zastupitelstva MČ Praha-Libuš, konaného dne 25. 3. 

2024, který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

 

č. 54/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

schvaluje úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro rok 2024 č. 1/2024 provedenou 

rozpočtovým opatřením č. 1/2024 dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 55/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. nemá námitek ke stavbě RD dle projektové dokumentace zpracované projektovou 

kanceláří Jirsa-architekti, s.r.o v 08/2023 na výstavbu RD na pozemku parc.č. 653/1 

a 653/2, oba v k.ú. Libuš,  

2. souhlasí jako vlastník sousedních pozemků parc.č. 1150 a parc.č. 1151, oba v k.ú. 

Libuš se stavbou RD, který je napojen na stávající přípojky inženýrských sítí a 

stávajícím vjezdem na komunikaci Hvězdonická. 

 

 

 

č. 56/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. souhlasí s projektovou dokumentací k provedení stavby „Nové multifunkční hřiště a 

oprava běžecké dráhy v ZŠ Meteorologická“ v rozsahu z 2/2024, vypracovanou Ing. 

arch. Janem Mudrou, 

2. souhlasí s realizací záměru „Nové multifunkční hřiště a oprava běžecké dráhy v ZŠ 

Meteorologická“ v rozsahu technické specifikace dle bodu 1, 



Strana 5 (celkem 5) 

3. pověřuje Odbor správy majetku přípravou výběrového řízení na realizaci zakázky 

v období 07-08/2024. 

 

 

 

č. 57/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

schvaluje odpisové plány jednotlivých příspěvkových organizací pro rok 2024 v souladu s § 

31, odst. 1, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

č. 58/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. souhlasí s úpravou rozpočtu MČ Praha-Libuš pro rok 2024 č. 2/2024 provedenou 

rozpočtovým opatřením č. 2/2024 dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto 

usnesení, 

2. pověřuje místostarostku Mgr. Kateřinu Turnovou předložením úpravy rozpočtu MČ 

Prahy Libuš pro rok 2024 č. 2/2024 na zasedání Zastupitelstva MČ. 

 

 

 

č. 59/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš 

 

souhlasí s uzavřením cesty pro pěší mezi ulicí Libušská a Výletní na pozemku parc.č. 

1153/3 v k.ú. Libuš ve svěřené správě nemovitostí  Městské části Praha-Libuš, Libušská 

35/200, 142 00 Praha 4 – Libuš a na pozemku parc.č. 910/58 v k.ú. Písnice ve vlastnictví 

společnosti CIB Rental, s.r.o., Jeruzalémská 1321/2, 11000 Praha - Nové Město za splnění 

níže uvedených podmínek: 

- pro chodce bude vytýčena bezpečná náhradní trasa a instalovány informační 

tabule,  

- omezení pěšího  provozu bude provedeno dočasně po dobu výstavby BD na 

pozemcích  parc. č. 908, 909, 910/59 a 910/165, všechny v k.ú. Písnice, 

- s městskou částí Praha-Libuš, Odborem správy majetku a investic bude uzavřena 

nájemní smlouva na část pozemku parc.č. 1153/3 v k.ú. Libuš. 

 

 


